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Forskning 
 
Michael Møller valgt ind i Nationalbankens bestyrelse 
Professor, Lic. Polit, Michael Møller, Institut for Finansiering, har opnået den fine anerkendelse at blive valgt 
til Nationalbankens bestyrelse. Nationalbankens bestyrelse har syv medlemmer. Bestyrelsen har 
organisatoriske og administrative opgaver og godkender Nationalbankens årsregnskab. Fra 1. april 2007 
består bestyrelsen af følgende medlemmer: 
 
Formand: Koncerndirektør Søren Bjerre-Nielsen 
Næstformand: Departementschef Michael Dithmer 
Valgt af repræsentantskabet: 
Koncerndirektør Søren Bjerre-Nielsen 
Professor Michael Møller 
Forbundsformand Kirsten Nissen 
Folketingsmedlem Troels Lund Poulsen 
Folketingsmedlem Helle Thorning-Schmidt 
 
Udnævnt af økonomi- og erhvervsministeren: 
Departementschef Michael Dithmer 
Departementschef Michael Lunn  
 
Nicolai Foss og Torben Juul Andersen udpeget til editorial board på Strategic Management Journal 
Professor Nicolai J. Foss og professor m.s.o. Torben Juul Andersen, begge Center for Strategi og 
Globalisering, er netop blevet udpeget som medlemmer af editorial board på Strategic Management Journal. 
Strategic Management Journal er en såkaldt 'A Journal', og det førende tidsskrift indenfor fagområdet. 
Stretegic Management Journal beskæftiger sig med forbedring og udvikling af strategisk ledelse og er 
designet med henblik på at appellere til både praktikere og akademikere. 
 
Med udnævnelserne er der slået en streg under CBS' Center for Strategi og Globaliserings placering som et 
af de vigtigste europæiske centre i forskning i strategisk ledelse. 
 
Professor Carsten Sørensen vinder SWX Best Paper Award.  
Ved The Swiss Society for Financial Market Researchs 10. konference modtog professor Carsten Sørensen 
fra Institut for Finansiering den eftertragtede pris SWX Best Paper Award. Prisen blev tildelt Carsten 
Sørensen for hans videnskabelige artikel ”Interest rate uncertainity and strategic asset allocation with 
borrowing and short sales constraints.”  
 
Til konferencen i Zürich var der indsendt ca. 200 artikler, der dermed også var kandidater til prisen. Ud af de 
200 artikler blev 72 valgt til præsentation, og her valgte et panel bestående af internationalt anerkendte 
finanseksperter Carsten Sørensens artikel.  
 
Forventningernes landskab 
Lektor, ph.d. Maja Horst (Institut for Ledelse, Politik og Filosofi) er i fuld gang med at realisere sit projekt om 
'rumlig forskningskommunikation'. Maja Horst og designeren Birte Dalsgård har udviklet en flytbar 
installation, der kan placeres i det offentlige rum; målet er at skabe debat og refleksion om reguleringen af ny 
teknologi. Installationen præsenteres første gang for en større offentlighed i forbindelse med Forskningens 
døgn 2007, d. 27. april på CBS. 
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Maja Horst ønsker at formidle følgende overordnede budskab: "Teknologiske muligheder dumper ikke ned 
fra himlen, men formes i samfundsmæssige forhandlingsprocesser, hvor også du kan deltage". Installationen 
bliver opbygget så den inviterer til dialog omkring de etiske, sociale, økonomiske og kulturelle konsekvenser 
af forskning og ny teknologi og samtidig gøres udviklingen af denne dialog fysisk synlig gennem de 
besøgendes interaktion med installationen.  
 
Installationen vil få et rumligt omfang på ca. 30 m2, og den vil anvende en række forskellige rumlige, visuelle 
og sproglige kommunikationsmidler, såsom form, fysisk rumlighed, farver, artefakter, men også ord og tekst. 
Udformingen skal være visuelt lokkende og provokere og invitere forbipasserende til at udforske dens 
inderside, som vil rumme forskellige muligheder for interaktion og stillingtagen til ny forskning. 
 
Doktorforsvar om hulkortet 
Lektor Lars Heide, Institut for Ledelse, Politik og Filosofi, er blevet tildelt den filosofiske doktorgrad efter at 
have forsvaret sin disputats om hulkortets betydning for organisationer og samfundets udvikling med titlen 
”From Describing to Mobilising: Shaping Punched Card Systems and Western Society 1880-1945”.  

”Selve hulkortet er jo bare kold teknik, og var det ikke blevet opfundet, så var der nok kommet 
noget andet. Teknikken skal bruges af en organisation for at virke, og det interessante er, 
hvordan hulkortet har været redskab til at gøre administrationer mere ambitiøse og fået dem til at 
påtage sig langt større og mere komplicerede opgaver”, siger Lars Heide.  

En af Lars Heides hovedkonklusioner er, at hulkortet ikke skabte samfund, men det har gjort komplicerede 
samfundsopgaver mulige at løse og er dermed blevet et vigtigt bidrag til samfundsændringerne fra 
slutningen af 1800-tallet til 2. verdenskrig. 
 
CBS og DR indleder usædvanligt samarbejde 
1. maj 2007 lyder startskuddet for et usædvanligt samarbejde mellem CBS og DR. Fra denne dato vil et syv 
mand stort hold af eksperter fra Institut for Nationaløkonomi fast levere analyser af aktuelle nationale og glo-
bale økonomiske forhold til DR’s radiomagasin Orientering på P1. Eksperterne skal levere tre indslag om 
ugen. 

”Dette initiativ giver os en unik mulighed for at formidle vores viden på en spændende, ny måde. 
Instituttets eksperter optræder tit med korte kommentarer til aktuelle problemer, men P1 
Orientering har en grundighed, som gør det muligt at grave et spadestik dybere. Det er et meget 
velegnet medie til de virkelighedsorienterede, aktuelle analyser, som Institut for Nationaløkonomi 
ønsker at være kendt for,” siger institutleder Peter Møllgaard fra Institut for Nationaløkonomi. 

De syv eksperter er professor Morten Bennedsen, lektor Birthe Larsen, professor Peter Møllgaard, professor 
Pascalis Raimondos-Møller, professor Søren Bo Nielsen, professor Jan Rose Skaksen og professor Anders 
Sørensen. 
 
Tanken var oprindeligt at frikøbe en økonomiprofessor fra undervisningspligten, så han eller hun i en periode 
kunne arbejde for Orientering, men for at give den nødvendige forsyningssikkerhed og bredde tilbød CBS at 
lade et helt team af lektorer og professorer på skift levere indslag til Orientering.  
 
Eksperterne skal arbejde journalistisk, hvilket betyder, at de nu skal på et lynkursus i de grundlæggende 
journalistiske principper og i det gode radiosprog. 
 
Samarbejdet løber som en forsøgsordning i et halvt år, hvorefter det skal evalueres af begge parter. 
 
Nyansatte professorer:  
 
Professorer m.s.o.: 
Torben Juul Andersen, er nyudnævnt professor i strategisk ledelse og er tilknyttet Center for Strategic 
Management and Globalization. Torben Juul Andersen er cand.polit. fra Københavns Universitet, har en 
MBA i finansiering og international handel fra McGill University, Montreal, Canada og en phd. i strategisk 
ledelse og finansiering fra University of North Carolina at Chapel Hill, USA. I et årti har han bestridt en række 
lederposter i den internationale finansverden, bl.a. som Vice President ved Citicorp Investment Bank, samt 
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som Senior Vice President for Unibank, inden han vendte tilbage til universitetsverdenen for at færdiggøre 
sin doktorgrad.  
 
Jesper Rangvid, Institut for Finansiering, er pr. 1. marts blevet udnævnt til professor m.s.o. for en femårig 
periode. Jesper Rangvid er cand.polit. fra Københavns Universitet (1995) og har en ph.d. fra Institut for Fi-
nansiering (1999). Jesper Rangvids forskning ligger primært indenfor området international finansiering. 
 
Ken L. Bechmann, Institut for Finansiering, er blevet ansat som professor m.s.o for en femårig periode. Ken 
L. Bechmann er cand.scient.oecon fra Aarhus Universitet (1995) og har en ph.d. i finansiering fra samme 
sted (1998). Ken L. Bechmann tilbragte et år af sine ph.d. studier på Wharton, University of Pennsylvania. 
Ken L. Bechmann er en skattet underviser i finansieringsfag på både cand.merc- og HD-studiet og har 
modtaget flere undervisningspriser, herunder CBS Undervisningspris 2006. Ken L. Bechmann er også 
tilknyttet Netværk for Matematisk Finansiering og Center for Corporate Governance. 
 
 
Uddannelser 
 
CBS Partner Career Fair afholdt for første gang 
CBS Partner Career Fair er en ny form for event, som blev afholdt på CBS den 21. marts 2007. 
Karrieredagen blev afholdt udelukkende for CBS’ Corporate Partnere og var åben for alle studerende 
(bachelor-, kandidat-, HD-, MBA- og Ph.D.-studerende) samt alumner (CBS-dimittender med 0 - 8 års 
erfaring). Karrieredagen inkluderede to seminarer (et for studerende og et for alumner), muligheden for at 
afholde interviews med de studerende i separate lokaler på selve dagen samt networking-buffet for 
deltagende virksomhedsrepræsentanter, studerende og alumner. 16 Corporate Partnere deltog i 
karrieredagen, og der var generelt stor tilfredshed blandt de deltagende virksomheder, som på denne måde 
fik mulighed for at "brande" deres virksomhed og komme i direkte dialog med potentielle kandidater om 
nuværende og fremtidige karrieremuligheder. 
  
CBS Partner Career Fair er et nyt initiativ, der skal ses som et led i CBS’ strategi om at gøre vores Corporate 
Partnere mere synlige på CBS, skabe større dialog mellem Corporate Partnere og de studerende samt i 
øvrigt støtte Corporate Partneres employer-branding strategi.  
 
CBS Solution 
Ny studenterdrevet case konkurrence afholdt i dagene 28-30. marts med Vestas som case. Hvor de 
allerfleste case competitions har tungt fokus på økonomiske løsninger sætter CBS-Solution fokus på 
krydsfeltet mellem kultur, kommunikation, sprog og økonomi. 50 bachelorstuderende fra CBS fordelt på ti 
hold sloges om at løse casen for den danske vindmølleproducent Vestas. 
 
Initiativet til konkurrencen kommer fra de studerende selv, og målet er at udvikle sig fagligt på en anderledes 
måde end mere traditionel undervisning. Teamet bag CBS-Solution har rødder i projektorganisationen 
TaskForce, som består af frivillige studerende på CBS. 
 
CBS-studerende bag en uge i det sociale ansvars tegn  
Mellem den 16. og den 20. april satte CBS fokus på virksomhedernes sociale ansvar (Corporate Social 
Responsibility) - et fænomen i krydsfeltet mellem økonomi, politik og samfundsetik, der får betydning for flere 
og flere virksomheder. Kan man for eksempel i virkeligheden kræve, at private virksomheder påtager sig et 
ansvar udover det at generere profit for sine aktionærer?  
 
Der blev afholdt virksomhedspræsentationer og paneldiskussioner relateret til virksomhedernes sociale 
ansvar, og studerende fra business schools i bl.a. Sverige, Norge, Tyskland, Finland, Belgien, Ungarn, Kina 
og Danmark deltog i en konkurrence, hvor de på 48 timer skulle løse en virkelig CSR-problemstilling for en 
stor virksomhed (virksomhedens navn hemmeligholdt ved redaktionens afslutning, red.). Sidste gang 
konkurrencen løb af stabelen, udarbejdede deltagerne en løsning for olievirksomheden Shell omkring 
udvikling af et iværksætteri- og uddannelsesprojekt for virksomheden i Oman.  
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Det er et hold af aktive studerende fra studenterorganisationen WELL, der står bag arrangementet – støttet 
af virksomheder som Novozymes, Shell, Grundfos og LEGO. 
 
MBA of the year – ny pris indstiftet for CBS MBA-alumner 
Bestyrelsen for MBA Alumniforeningen, The CBS´ Alumni Society, har indstiftet en ny pris, ”MBA of the 
Year”. Prisen vil blive overrakt til foreningens årlige gallamiddag 2. juni 2007. Den tildeles et medlem, der i 
sin karriere eller på anden vis har opnået ekstraordinære eller nyskabende resultater.  

”Flere og flere af vores medlemmer opnår markante resultater på deres lederposter eller i deres 
virksomheder, og det vil vi i bestyrelsen gerne fejre med ”MBA of the Year”. Både nomineringen 
og prisuddelingen er med til at udbrede kendskabet til uddannelsen og dermed værdien af 
netværket,” udtalte alumne Jens Blomgren-Hansen til Børsen fredag den 2. marts. 

 
Generelt 
 
CBS tildelt AACSB mentor 
AACSB (The Association to Advance Collegiate Schools of Business) har imødekommet CBS’ ønske om at 
få tilknyttet David Saunders, Queen’s School of Business, Canada, som mentor i den forestående AACSB 
akkrediteringsproces. David Saunders er Dean ved Queen’s School of Business, der betragtes som en af 
Canadas førende business schools.  
 
En væsentlig grund til, at CBS har ønsket Davis Saunders som mentor er, at han sidder i bestyrelsen for de 
to væsentligste akkrediteringsinstitutioner på business school området. David Saunders sidder således som 
den eneste i bestyrelsen for både AACSB og EFMD (The European Foundation for Management 
Development). Det vurderes derfor, at David Saunders vil være særdeles kompetent til at rådgive CBS 
igennem akkrediteringsprocessen. 
 
Store danske fingeraftryk på universitetsreform i Letland 
Jurauddannelsen i Letland er nu i overensstemmelse med europæiske standarder. Det har et team af 
professorer og lektorer fra fire danske universiteter været med til at sikre med en omfattende udvikling af 
bachelor-, master- og ph.d. uddannelserne. 
 
Teamet er ledet er Handelshøjskolens Efteruddannelsescenter. Uddannelsesreformen for det juridiske 
fakultet på Letlands Universitet i Riga er det hidtil største projekt under Udenrigsministeriets 
naboskabsprogram til integration af de nye EU-lande.  
 
Næsten 6 millioner kroner har Udenrigsministeriet doneret til dette projekt, hvis akademiske ledelse er 
forestået af professor Jens Fejø, Copenhagen Business School, professor Karsten Engsig Handelshøjskolen 
i Århus, professor Nis Jul Clausen, SDU og professor Jens Bedsted-Nielsen, Aarhus Universitet.  
 
CBS Bibliotek: Business FAQ 
CBS Bibliotek lancerer nu en 'Business FAQ', som er et engelsksproget værktøj med spørgsmål & svar om 
informationssøgning og praktiske problemer på biblioteket. Det nye værktøj er resultatet af et samarbejde 
med University of Pennsylvania Library/Wharton School. 
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